Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2013г.                                                                                                   № 44
О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод                                                                на территории Новониколаевского сельского поселения в 2013 году.

                В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пп.8 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   с целью предотвращения чрезвычайной ситуации в период пропуска весенних паводковых вод,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1 .Для организации работ по пропуску весенних паводковых вод в 2013 году утвердить  противопаводковую комиссию при Новониколаевском сельском поселении в следующем составе:
Председатель комиссии – Д.С.Бурков, Глава поселения;
Зам. председателя комиссии – А.Н.Петров, директор ООО «Петровский»

Секретарь комиссии - Пепеляева В.А., специалист 1 категории
Члены комиссии:

Г.В.Медведев;
П.В.Смирнов - участковый уполномоченный милиции;

Е.В.Ряшенцев – директор МУП «Новониколаевское ЖКХ»;

Г.Ш.Котова – специалист 2 категории по работе с населением;

Н.А.Спесивцева – делопроизводитель администрации Новониколаевского            сельского поселения;

М.Н.Платова - делопроизводитель администрации Новониколаевского             сельского поселения;

Н.И.Столбов – начальник ПЧ с.Минаевка.

2.По требованию противопаводковой комиссии предприятия ООО «Петровский»  (Петров А.Н.) обязаны обеспечить выделение личного состава, автотранспорта, специальной техники для проведения аварийно-спасательных работ.

            3.Подготовить и передать на согласование в комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности района сметы расходов на работы по подготовке и проведению организованного пропуска паводковых вод до 11.03.2013 (Пепеляева В.А.)

            4.При возникновении аварийной ситуации произвести оповещение                           Главы сельского поселения (тел.:4 21 17, 4 22 98), специалиста 1 категории (4 22 06, 4 23 41)

                      5.Утвердить план мероприятий по организованному пропуску паводковых  вод согласно приложению № 1, план привлечения транспортных  средств согласно приложению № 2.

                       6.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

                       7.Контроль   исполнения  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                                                     Д.С.Бурков
           Приложение №1 к постановлению главы                                  администрации от 11.03.2013  № 43
МЕРОПРИЯТИЯ
                         по пропуску паводковых вод  в 2013 году
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение мероприятий
	 Отметка об исполнении

	1.
	Создать запас пиломатериа​лов в количестве 20 куб.м.
	До 20.03.2013
	Петров А.Н.

	2.
	Создать запас медикаментов
	До 20.03.2013
	Глотова Н.В.
Пигалева Т.П.

Цибульская Е.В.

Ширямова Ли

	3.
	Произвести необходимый запас продовольственных и промышленных товаров на период прохождения паводка
	До 20.03.2013
	Веснин А.А. Громов А.Л.
Харитоненко А.

	4.
	Закончить учебный год для детей, которые проживают в зоне затопления
	До 20.05.2013
	Маслова З.П. Перервина О.А.

	5.
	Обеспечить население газом
	До 01.04.2013

	6.
	Заключить договор с ООО «Нефтеагродорсервис» по резервированию ГСМ на период наводнения
	До 01.04.2013
	Бурков Д.С.

	7.
	Заключить договор с МУП «Новониколаевское ЖКХ» по резервированию ГСМ на период наводнения
	До 01.04.2013
	Бурков Д.С.

	8.
	Подготовка мест временного расселения эвакуируемого населения.
	До 01.04.2013
	Пепеляева В.А.

Котова Г.Ш.

Спесивцева Н.А.

	9.
	Подготовка мест  временного

размещения скота.

	До 01.04.2013
	Котова Г.Ш.

Спесивцева Н.А.

	10.
	Провести собрания  граждан в п.Отрадный, с.Минаевка, с.Копыловка по эвакуации населения из зон затопления.
	До 01.04.2013
	Бурков Д.С.

	11.
	Определить график  дежурств  ответственных лиц из состава администрации поселения
	До 20.04.2013
	Бурков Д.С.

	12.
	Уточнение возможного количества населения, попадающего в зоны затопления, требующего первоочередной помощи (престарелых, инвалидов)
	 15.03.2013
	Пепеляева В.А.

Котова Г.Ш.

Спесивцева Н.а.

	13.

	Уточнить наличие плавсредств  в  поселении и заключить договоры с владельцами плавсредств.
	До 15.03.2013
	Бурков Д.С.

	14.
	Расчет сил и средств, привлекаемых на случай возникновения ЧС для проведения аварийно-спасательных работ. Организация добровольных пожарных дружин в затопляемых зонах.
	До 20.03.2013
	Бурков Д.С.

Пепеляева В.А.

	15.
	Организация обеспечения жителей затопляемых зон питьевой водой и хлебом

	Бурков Д.С.

	16
	Заключить договоры на аренду помещений для размещения  эвакуируемого населения
	До 20.03.2013
	Бурков Д.С..

Пепеляева В.А.

                                                                                    Приложение № 2 к постановлению  Главы

                                                                                    администрации  № 43 от 11.03.2013
ПЛАН
привлечения транспортных  средств на период пропуска паводковых вод
 в 2013году
	№ п.п.
	Наименование организации
	Марка транспорта
	Населенный пункт

	1.
	ООО «Петровский»
	Автомобиль «Урал»
	с. Минаевка, п. Б.Кордон

	2.
	Асиновский ДРСУ
	Трактор К-700
	п. Копыловка

	3.
	МУП «Новониколаевское ЖКХ»
	УАЗ, трактор «Беларус»
	с.Новониколаевка